
COPIA 

CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIALI 

Verbale di deliberazione de: Consiglio di Amministrazione — N 17 na7 kyr 2 /10q 

Oggetto: APPROVAZIONE "PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2022/2"a2V,1/47,B T 
SUOI ALLEGATI. 

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì DIECI del mese di MAGGIO alle ore 17,00 nella sala adunanze, 
regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei sigg. 

BARILLA' Antonio 
ANDRIES Giulia 
CARERI Antonino 
RA VAGLIA Aldo 
SCLTNCIO Livia 

PRESIDENTE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 

SI 
SI 
NO 
SI 
SI 

Assiste il Segretario Consortile Dott.ssa Giuseppina DE BIASE che constata la legalità della seduta. 
Il Presidente apre la discussione. 

Parere favorevole per la regolarità 
Tecnica 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott.ssa Bruna MARINO 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

f.to Dott. Antonio BARILLA' 

Parere favorevole per la 
regolarità contabile 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO CONSORTILE 

f.to Dott.ssa Giuseppina DE BIASE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente pubblicazione in copia conforme viene pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio per 15 gg. consecutivi. 

- 
Dal  IL SEGRETARIO CONSORTILE 

f.to Dott.ssa Giuseppina DE BIASE 
Li  

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 
prescritto nell'art. 134, comma 3 D. Lgs. 267/2000 

Li  

dopo regolare pubblicazione per decorrenza del termine 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
f.to Dott.ssa Giuseppina DE BIASE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
Li IL SEG T C NSORTILE 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 
• in data 6 novembre 2012 è stata approvata la L. n. 190 ad oggetto: "Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione"; 

• l'articolo 1 comma 8 della sopracitata L. n. 190/2012 prevede che ogni anno, entro il 
31 gennaio, si approvi il Piano triennale di prevenzione della corruzione su proposta 
del responsabile della prevenzione della corruzione e lo si trasmetta al Dipartimento 
della Funzione Pubblica; 

• il Responsabile della prevenzione della corruzione nel Consorzio è stato individuato, 
con deliberazione C.d.A. n. 24 del 29.08.2013, esecutiva, nel Direttore Generale, 
Dr.ssa Bruna Marino; 

• il Piano triennale di prevenzione della corruzione deve essere coerente e 
possibilmente coordinato con i contenuti del Piano Nazionale anticorruzione (PNA); 

• il PNA, predisposto dal dipartimento della Funzione Pubblica, è stato approvato in 
data 11 settembre 2013 dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (deliberazione CIVIT 
n. 72/2013); 

• Stato, Regioni ed Autonomie locali, in sede di Conferenza Unificata, il 24 luglio 2013 
hanno precisato adempimenti e termini per gli enti locali; 

• con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 11 del 30.03.2021, esecutiva, è 
stato approvato il piano triennale di prevenzione 2021 — 2023; 

Preso atto che con delibera dell'A.N.A.0 n. 1064 del 13.11.2019 ad oggetto 
"Approvazione definitiva dell'aggiornamento 2019 al Piano Nazionale Anticorruzione", a 
seguito dell'analisi si stabilisce l'adozione di un nuovo Piano in continuità con quello 
precedentemente approvato; 

Dato atto che: 
• la competenza ad approvare il piano appartiene all'esecutivo; 
• le misure e gli interventi previsti nel piano di prevenzione della corruzione, ai sensi 

dell'articolo 10 comma 2 D.Lgs. n. 33/2013, sono collegate con quelle del programma 
triennale per la trasparenza e l'integrità; 

• il Responsabile della prevenzione della corruzione ha predisposto e depositato la 
proposta di Piano triennale di prevenzione della corruzione 2022 — 2024. che viene 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

• il piano è stato elaborato sulla scorta del PNA e delle intese siglate il 24 luglio 2013 
dalla Conferenza Unificata e dell'ultimo aggiornamento in vigore con la suddetta 
deliberazione n. 1064 dell'ANAC; 

Verificato che il Piano per la trasparenza e l'integrità, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione n. 11 del 30.03.2021, esecutiva, è coerente con il 
presente aggiornamento; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Direttore 
Generale, reso ai sénsi dell'articolo 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2C00, 

Visto lo Statuto del Consorzio; 



Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

DELIBERA 

di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2022/2024, 
predisposto dal Responsabile per la prevenzione della corruzione, che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di pubblicare il piano di cui al punto 1) sul sito web istituzionale dell'Ente nella sezione 
"Amministrazione trasparente"; 

3. di trasmettere copia del piano di cui al punto 1) al Dipartimento della Funzione 
Pubblica, ai sensi dell'articolo 1 comma 8 della L. n. 190/2012; 

4. di dichiarare, a seguito di successiva votazione unanime favorevole espressa in forma 
palese, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000. 

i, 

:4141, den • .zk»1 i rien • 


